



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2024 г. № 460-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 27 февраля 2019 г. № 60-пр "О краевом конкурсе "Учитель года Хабаровского края"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в преамбулу постановления Правительства Хабаровского края от 27 февраля 2019 г. № 60-пр "О краевом конкурсе "Учитель года Хабаровского края" следующие изменения:

1) слова «подпунктом "б" пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года"» заменить словами «подпунктом "и" пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года"»;

2) слово "педагогов" заменить словами "педагогических работников".

2. Внести в Положение о краевом конкурсе "Учитель года Хабаровского края", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 февраля 2019 г. № 60-пр, следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова "педагогов за достижения в области" заменить словами "педагогических работников за достижения в сфере";

б) в подпунктах 1, 2 пункта 2.2 слово "педагогов" заменить словами "педагогических работников";

2) подпункт 4 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"4) "Лучший преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины";";

3) в пункте 4.2 раздела 4:

а) в подпункте 3 слова "образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования" заменить словами "образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего и дополнительного образования";

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) в номинации "Лучший преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины" – преподаватели-организаторы основ безопасности и защиты Родины, учителя основ безопасности и защиты Родины общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования";

4) в пункте 6.5 раздела 6 слова "с учетом суммы налога на доходы с физических лиц" заменить словами "за вычетом налога на доходы физических лиц".

Губернатор, Председатель
Правительства края



Д.В. Демешин